

**Annie Söderberg, a social worker in Stockholm and a pioneer in addiction treatment; with the message in Swedish 'You must take the love game seriously'. Lithograph by Ted Bates, ca. 1995.**

**Publication/Creation**

[Stockholm?] : AIDS Delegationen, [1995?]

**Persistent URL**

<https://wellcomecollection.org/works/dn4dvcbd>

**License and attribution**

You have permission to make copies of this work under a Creative Commons, Attribution, Non-commercial license.

Non-commercial use includes private study, academic research, teaching, and other activities that are not primarily intended for, or directed towards, commercial advantage or private monetary compensation. See the Legal Code for further information.

Image source should be attributed as specified in the full catalogue record. If no source is given the image should be attributed to Wellcome Collection.



Wellcome Collection  
183 Euston Road  
London NW1 2BE UK  
T +44 (0)20 7611 8722  
E [library@wellcomecollection.org](mailto:library@wellcomecollection.org)  
<https://wellcomecollection.org>



# "KÄR LEK MÅSTE DU TA PÅ ALLVAR"

Annie Söderberg,  
Behandlingsbyrån,  
Stockholms Socialförvaltning

Annie Söderberg har trettio års erfarenhet som socialarbetare i Stockholms Kommun och har som pionjär inom narkomavården själv startat det så kallade Spiralprojektet. Här arbetar hon med smittskydd och preventivmedelsåtgärder för kvinnor, bl a narkotikamisbrukande flickor som riskerar att bli smittade med HIV.

VÄGAR MAN SÖKA SIG EN PARTNER  
NUFÖRTIDEN, UTAN ATT RISKERA  
ATT FÅ AIDS?

– Självklart, annars skulle vi ju säga nej till livet. Men du ska inte leva runt som folk gjorde på det glada sextioalet. Du kan träffa på socialt anpassade och sexuellt aktiva människor, som du aldrig kan ana missbrukar amfetamin och är HIV-smittade.

Uttrycket "att få AIDS" stämmer inte längre. Nu vet man att det krävs en aktiv

handling för att bli smittad. Du bär inte ansvar för dina känslor, men du måste ansvara för ditt handlande och din sexualitet. Är du ute för att träffa någon att tycka om och vara tillsammans med, så måste det vara mer än bara sängen du vill dela.

Det jag kallar "kär lek" är en glad och positiv relation mellan två människor som bryr sig om varann, med känsla, respekt och omtanke. Att använda kondom på rätt sätt är självklart, men man måste ändå lära känna sin partner för att kunna vara trygg. Varför inte HIV-testa sig båda två, innan man ligger med varann?

BORDE ALLA HIV-TESTA SIG,  
TYCKER DU?

– Nej, men om du känner oro för att kanske vara smittad ska du göra det. Eller om du är på väg in i ett nytt förhållande. Märkvärdigare än så är det inte.

Troligast får du det lugnande beskedet att du inte är smittad. Men skulle du vara

det, är det bättre att få reda på saken, så att du kan inrätta ditt liv därefter.

KAN MAN LITA PÅ SEKRETESSEN?

– Ja, absolut. Även om det kan ha inträffat något enstaka misstag, är min erfarenhet den att ingen utanför sjukhusets väggar får veta nånting. Det har till och med inneburit problem i mitt arbete, när jag inte har kunnat få fram uppgifter jag skulle behövt. Men det finner jag mig gärna i. Sekretessen är viktig och jag tycker den fungerar bra. Overhuvudtaget är det tryggt inom den svenska sjukvården.



## RING AIDS-JOUREN 020-78 44 40 OM DU VILL FRÅGA

Du kan fråga om HIV-test och allt annat som rör HIV och AIDS, och få svar och råd av en professionellt utbildad människa från frivilliga stödorganisationen Noaks Ark. Du behöver inte säga vem du är eller lämna några andra upplysningar. 020-numret innebär att du kan ringa överallt ifrån i Sverige och prata så länge du vill, till kostnaden för bara en samtalsmarkering.